
5 多摩桜第 1066 号 
令和５年７月２５日 

御関係者様 
東京都立多摩桜の丘学園校長 

丹野 哲也    

「学校公開」（第 2回）の御案内 

  
日頃より本校の教育活動に御理解・御協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 

 さて、このたび、関係の皆様に本校の教育について一層の御理解をいただきたく、下記の
とおり学校公開を実施いたします。御多用中のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、
御来校くださいますよう御案内申し上げます。 
 
 

記 
 

１ 実施日時 
   令和５年１０月６日（金）  午前９時３５分から午前１１時３０分まで 
    
２ 場所 
   東京都立多摩桜の丘学園（東京都多摩市聖ヶ丘１－１７－１） 
   ※永山駅より「聖蹟桜ヶ丘駅行」（京王バス）にて「桜ヶ丘公園西口」下車、徒歩１分 
 
３ 参加対象 
   来年度就学に限らず、本校へ就学、入学、転学を検討されている方 
    
 
４ 時程及び内容 
    ９時１５分   受付開始（正面玄関） 
    ９時３５分   全体会（体育館） 
   １０時００分   授業公開（各学部エリア等） 
             学部ごとに案内させていただきます。 
   １１時００分   質疑応答（学部ごと） 

見学終了後、個別に質問にお答えします。 
   １１時３０分   終了 
  
５ その他 

(1) 事前のお申し込みが必要です。 
下記の QR コード（本校ホームページにも掲載）より入力してください。 
申し込み締め切りは９月２５日（月）です。 

(2) 別紙の「学校見学を行うに当たってのお願い」を必ず御確認ください。 
(3) 公共交通機関の御利用をお願いします。 

本校は、児童生徒のスクールバス登校や保護者の送迎関連で校内の駐車場を利用してい
ます。そのため学校公開当日は校内に駐車スペースの空きがありません。 
やむを得ない事情のある場合は、事前に御連絡ください。 

(4) 当日、スリッパ等の内履きと外履きを入れる袋をお持ちください。 
(5) 保護者の方の授業見学になります。やむを得ず、本人同行や御兄弟姉妹同行で見学希望

される際は、申込みの備考欄に御入力ください。 
(6) 御不明の点は、以下までお問合せください。     

 
 
 
（問合せ先） 

東京都立多摩桜の丘学園 
副 校 長 宮原 興龍 
主幹教諭 畑 優佳 
電  話 ０４２（３７４）８１１１ 
 


